



MINISTÉRIO MINAS E ENERGIA

**PROPOSTA DE PREÇO REFERENTE À
ART PREGÃO N° 09/2013**



PROPOSTA DE PREÇOS

Brasília/DF, 21 de Fevereiro de 2014.

Ao
MINISTÉRIO MINAS E ENERGIA
SRT. FLAVIA DUTRA

OBJETO: Contratação de serviço de elaboração de projeto executivo e execução de serviços de cabeamento estruturado, com execução mediante o regime de empreitada.

A empresa **B2IT SERVIÇOS DE MULTIMÍDIA E TELECOM LTDA**, CNPJ: 08.666.365/0001-61, sediada á SCN QD 05 Torre Sul Sala 701 Ed. Brasília Shopping Asa Norte, CEP 70715-900, Distrito Federal, por seu representante legal infra-assinado e qualificado, vem por meio desta apresentar sua proposta de preços para o PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 09/2013, em conformidade com a sessão pública de lances ofertados por meio eletrônico em 03/10/2013, DECLARANDO AINDA, sob as penas da lei, ter pleno conhecimento da legislação concernente às licitações no âmbito do Exército Brasileiro e o teor do respectivo Edital, subordinando-se ao contido no mesmo, cujos dispositivos reconhece, para todos os efeitos, terem caráter contratual.

O Valor total da Proposta é de **R\$ 579.580,90 (Quinhentos e setenta e nove mil, quinhentos e oitenta reais e noventa centavos.)**, cujos valores foram obtidos conforme planilha em anexo elaborada em conformidade com a planilha de custos nos moldes do Edital.

- a) Declaramos estar em conformidade com as exigências deste Edital;
- b) Declaramos que inexistem fatos supervenientes impeditivos para a nossa habilitação neste certame;



- c) Declaramos que a empresa não utiliza mão-de-obra direta ou indireta de menores, conforme Lei nº 9.854, de 1999, regulamentada pelo Decreto nº 4.358, de 2002;
- d) Declaramos que atendemos às exigências da declaração de elaboração independente de proposta;
- e) Declaramos que atendemos às exigências da declaração de elaboração independente de proposta;
- f) Declaramos expressamente que essa empresa está incluída no regime diferenciado e favorecido concedido às Microempresas e Empresas de Pequeno Porte pela Lei Complementar nº 123/2006, pois atende integralmente ao disposto no seu artigo 3º e parágrafos. DECLARANDO ainda, que não se enquadra em nenhuma das hipóteses de exclusão do regime relacionado no § 4º do Art. 3º da referida Lei;
- g) Declaramos que nos preços cotados estão incluídos todos os custos decorrentes da execução contratual, tais como, despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto, apurados mediante o preenchimento do modelo elo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo;
- h) Declaramos que a Capacidade de fornecimento, será igual ao estabelecido no Termo de Referência;
- i) Declaramos que a produtividade adotada, será a utilizada pela Administração como referência;
- j) Declaramos que a validade da Proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da sua apresentação.

Os pagamentos deverão ser creditados à conta corrente:

Banco: BANCO DO BRASIL

Agência: 3475-4

Conta-Corrente: 21572-4

O responsável pela assinatura do Contrato será:

Nome completo: Aloisio Oliveira Costa Neto

CPF: 872.754.491-53

RG: 16291953 SSP/DF

Cargo: Diretor



Contatos poderão ser efetuados através do telefone, do fax nº 61 (3026-3303 / 3426-3410) e do e-mail comercial.b2it@gmail.com.

Brasília/DF, 20 de Fevereiro de 2014.

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Aloísio'.

Aloísio Oliveira Costa Neto
Sócio-Diretor
CPF: 872.754.491-53



PLANILHA DE PREÇOS

Ao
MINISTÉRIO MINAS E ENERGIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	COD SIASG	UND	QTD	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Fornecimento de mão de obra especializada para elaboração de Projeto Executivo de rede de cabeamento estruturado com dimensionamento global de materiais, serviços e certificação.	13684	Ponto	1000	R\$ 9,98	R\$ 9.980,00
2	Fornecimento de mão de obra especializada para elaboração de Projeto Executivo de rede de fibra óptica e cabeamento telefônico com dimensionamento global de materiais, serviços e certificação.	13684	Metro linear	400	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00



3	Instalação de Pannel de Conexão em Rack - PATCH PANEL cat6 24 portas com fornecimento de material, incluindo fixação no rack e identificação.Referência: Furukawa 35030161..	1988	Unidade	100	R\$ 498,98	R\$ 49.898,00
4	Instalação de interface RJ-45 fêmea blindado Categoria 6. Referência: Furukawa 35030601	1988	Unidade	1000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
5	Instalação de caixa de alumínio de sobrepor com parafusos (condutele) com fornecimento de espelho para interface fêmea CAT 6 RJ 45	1988	Unidade	1000	R\$ 14,96	R\$ 14.960,00
6	Crimpagem em CAT 6 de uma porta no patch panel ou uma interface fêmea RJ45	1988	Unidade	2500	R\$ 14,99	R\$ 37.475,00
7	Certificação de ponto de par metálico.	1988	Ponto	2.000	R\$ 9,99	R\$ 19.980,00
8	Instalação de Eletrocalha incluindo acessórios. Referência: Maxtil	1988	Metro linear	500	R\$ 55,30	R\$ 27.650,00
10	Lançamento por metro linear com fornecimento de eletroduto de PVC.	1988	Metro linear	1.000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
11	Instalação de Guias de cabo horizontal fechado de 1U. Referência: Tecfix	1988	Unidade	200	R\$ 16,99	R\$ 3.398,00
12	Instalação de Guias de cabo horizontal fechado de 2U. Referência: Tecfix	1988	Unidade	200	R\$ 29,99	R\$ 5.998,00



13	Instalação de Tampa cega metálica 1U para rack de 19 polegadas. Referência : Tecfix	1988	Unidade	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
14	Lançamento de Cabo UTP CAT 6 24 AWG com 4 pares na cor cinza. Peças de 305 metros. Referência : Furukawa 23400045	1988	Metro linear	20000	R\$ 2,50	R\$ 50.000,00
20	Instalação de Patch Cord metálico UTP CAT 6 de 1,5m.Referência: Furukawa 35123602, 35123302	1988	Unidade	2.000	R\$ 29,00	R\$ 58.000,00
21	Instalação de Patch Cord metálico UTPCAT 6 de 2,5m. Referência: Furukawa35123604, 35123804	1988	Unidade	1.500	R\$ 32,00	R\$ 48.000,00
22	Instalação de Patch Cord metálico UTP CAT 6 de 5m. Referência: Furukawa 35123307	1988	Unidade	300	R\$ 46,00	R\$ 13.800,00
23	Instalação de Patch Cord metálico UTP CAT 6 de 6m. Referência: Furukawa 35123308	1988	Unidade	150	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00
24	Instalação de Patch Cord metálico UTP CAT 6 de 7m. Referência: Furukawa 35123309	1988	Unidade	150	R\$ 57,00	R\$ 8.550,00
25	Instalação de Bastidores para 10 blocos M10A. Referência: Bargoa	1988	Unidade	10	R\$ 299,99	R\$ 2.999,90
26	Instalação de Blocos de Distribuição M10A. Referência: Bargoa	1988	Unidade	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00



27	Instalação de Módulo de Proteção MPEI R. Referência: Bargoa	1988	Unidade	500	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00
28	Instalação de Barra de Aterramento MPEI. Referência: Bargoa	1988	Unidade	40	R\$ 33,60	R\$ 1.344,00
33	Instalação com fornecimento de Kit de Ventilação 600mm bivolt com 2ventiladores para Rack Fechado compatível com o item 36. Referência:Attic981900313X.00.52328	1988	Unidade	25	R\$ 299,00	R\$ 7.475,00
34	Instalação com fornecimento de Régua com 8 tomadas 2P+T para rack de 19polegadas com rabicho de 2,5m, parafusos e porta- gaiolas.	1988	Unidade	25	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00
36	Instalação de Rack Desmontável de 19 pol X 44U (600X600mm) na cor preta e com porta gaiolas e seus respectivos parafusos. Referência: Attic A2.6644.701	1988	Unidade	10	R\$ 2.190,00	R\$ 21.900,00
41	Abertura de furo em concreto para passagem de eletrodutos e eletrocalhas	1988	Metro linear	20	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00
42	Lançamento com fornecimento de Seal Tube de até 3 polegadas	1988	Metro linear	250	R\$ 33,00	R\$ 8.250,00
43	Lançamento com fornecimento de eletrodutos metálicos de 50 mm por metro linear	1988	Metro linear	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00



44	Abertura e fechamento de vala — MD solo bruto	1988	Metro linear	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
45	Abertura e fechamento de vala — MD solo asfáltico	1988	Metro linear	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
46	Abertura de passagem de duto/sub-duto — MND solo asfáltico	1988	Unidade	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
47	Lançamento com fornecimento de dutos de 50 mm por metro linear	1988	Metro linear	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
48	Lançamento com fornecimento de dutos de 100 mm por metro linear	1988	Metro linear	10	R\$ 123,00	R\$ 1.230,00
53	Instalação e fornecimento de cordão óptico multimodo com 1,5 m - duplex	1988	Unidade	20	R\$ 82,00	R\$ 1.640,00
55	Instalação com fornecimento de cordão óptico multimodo com 2,5 m – duplex	1988	Unidade	20	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00
57	Instalação com fornecimento de cordão óptico multimodo com 10,0 m – duplex.	1988	Unidade	20	R\$ 124,00	R\$ 2.480,00
60	Instalação com fornecimento de cordão óptico multimodo 10 GIGA com 2,5 m – duplex	1988	Unidade	20	R\$ 209,00	R\$ 4.180,00
61	Instalação com fornecimento de cordão óptico multimodo 10 GIGA com 10,0 m – duplex	1988	Unidade	20	R\$ 249,00	R\$ 4.980,00
62	Instalação com fornecimento de extensão óptica multimodo de terminação.	1988	Unidade	20	R\$ 74,00	R\$ 1.480,00



69	Lançamento com fornecimento de cabo CFOI-MM-06-COG (OM3).	1988	Metro	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
70	Lançamento com fornecimento de cabo CFOI-MM-12-COG (OM3).	1988	Metro linear	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
73	Lançamento com fornecimento de cabo óptico interno MM de 06 vias.	1988	Metro linear	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
74	Lançamento e fornecimento de cabo óptico interno MM de 12 vias.	1988	Metro linear	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
78	Fusão para emenda de fibra óptica monomodo ou multimodo	1988	Unidade	1.200	R\$ 40,00	R\$ 48.000,00
79	Identificação de cabo óptico em plaquetas	1988	Unidade	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
80	Instalação com fornecimento de terminação de cabo com 06 fibras ópticas.	1988	Unidade	25	R\$ 333,00	R\$ 8.325,00
81	Instalação com fornecimento de terminação de cabo com 12 fibras ópticas	1988	Unidade	30	R\$ 362,00	R\$ 10.860,00
82	Instalação com fornecimento de DIO para 12 fibras	1988	Unidade	5	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00
83	Instalação e fornecimento de DIO para 24 fibras	1988	Unidade	5	R\$ 645,00	R\$ 3.225,00
84	Instalação com fornecimento de DIO para 48 fibras	1988	Unidade	1	R\$ 993,00	R\$ 993,00
85	Certificação de instalação de rede de fibra óptica	1988	Ponto	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
Total						R\$ 579.580,90



Declaramos total disponibilidade de equipamentos, ferramental, instalações físicas apropriadas e específicas, bem como pessoal técnico especializado para realização dos serviços que são objeto deste certame.

Brasília/DF, 21 de Fevereiro de 2014.

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Aloísio'.

Aloísio Oliveira Costa Neto
Sócio-Diretor
CPF: 872.754.491-53